SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 19:53:59
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 216 N° 846 N° 977 N° 975 N° 1131 N° 1691
08-03-2022 16-08-2022 08-07-2022 08-07-2022 19-07-2022 28-10-2022
07 INGRESOS DE OPERACION
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 122.157
99 Otros 122.157
09 APORTE FISCAL -4.142.728 1.264.370 364.123 52.268 483.997
01 Libre -4.142.728 1.264.370 364.123 52.268 483.997
10 VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
01 Terrenos
03 Vehiculos
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 3.521.673
10 Ingresos por Percibir 3.521.673
13 TRANSFERENCIAS PARA -1.231.223
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central -1.231.223
200 | Fondo de Emergencia Transitorio -1.231.223
15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.608.391
21 GASTOS EN PERSONAL -23.664 52.268 483.997
22 BIENES Y SERVICIOS DE -25.422
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 509.944
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales 48.019
03 Prestaciones Sociales del Empleador 461.925
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.232.854
01 Al Sector Privado 1.227.761
601 | Emergencias Sanitarias 1.227.761
07 A Organismos Internacionales 5.093



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0216_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0846_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0977_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0975_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1691_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 216
08-03-2022

N° 846
16-08-2022

N° 977
08-07-2022

N° 975
08-07-2022

N° 1131
19-07-2022

N° 1691
28-10-2022

010

011

012

25
01
26
01
02

29

04

06

07
30

10
34
07

Asociacién Oficial de Agencias
Certificadoras de Semillas

Asociacioén Internacional de Analisis
de Semillas

Unidn Internacional para la Proteccién
de las Obtenciones Vegetales
INTEGROS AL FISCO

Impuestos
OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Equipos Informaticos
Programas Informaticos

ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
Fondo de Emergencia Transitorio

SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-1.231.223

-1.231.223

987.336
987.336

5.093

56.938
11.575
45.363



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0216_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0846_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0977_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0975_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1691_TR.pdf
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130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1562 N° 1540 N° 1781 N° 1950 N° 2359 N° 2349
17-10-2022 17-10-2022 10-11-2022 17-11-2022 06-01-2023 06-01-2023
07 INGRESOS DE OPERACION
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 241.455
99 Otros 241.455
09 APORTE FISCAL 954,155 303.188 3.104.494 289.866 1.591.708 543.430
01 Libre 954,155 303.188 3.104.494 289.866 1.591.708 543.430
10 VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
01 Terrenos
03 Vehiculos
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
200 | Fondo de Emergencia Transitorio
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 954.155 98.461 -51.414
22 BIENES Y SERVICIOS DE -409
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 1.884.577
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales 185.561
03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.699.016
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 303.188 3.006.442 543.430
01 Al Sector Privado 303.188 3.006.033 543.430
601 | Emergencias Sanitarias 303.188 3.006.033 543.430
07 A Organismos Internacionales 409



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1950_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2359_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2349_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1562
17-10-2022

N° 1540
17-10-2022

N° 1781
10-11-2022

N° 1950
17-11-2022

N° 2359
06-01-2023

N° 2349
06-01-2023

010

011

012

25
01
26
01
02

29

04

06

07
30

10
34
07

Asociacién Oficial de Agencias
Certificadoras de Semillas

Asociacion Internacional de Anélisis
de Semillas

Unidn Internacional para la Proteccién
de las Obtenciones Vegetales
INTEGROS AL FISCO

Impuestos
OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Equipos Informaticos
Programas Informaticos

ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
Fondo de Emergencia Transitorio

SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-5.093

5.502

289.866

175.665
114.201



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1950_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2359_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2349_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 19:53:59
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 5
130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2425 N° 2379 N° 2416 N° 2384 N° 2452
13-01-2023 06-01-2023 10-01-2023 06-01-2023 10-01-2023
07 INGRESOS DE OPERACION -110.309
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL 395.417 1.415 -120.389 406.266 214.714
01 Libre 395.417 1.415 -120.389 406.266 214.714
10 VENTA DE ACTIVOS NO 108.389
FINANCIEROS
01 Terrenos 81.015
03 Vehiculos 27.374
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
200 | Fondo de Emergencia Transitorio
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL -30.299 1.415 214.714
22 BIENES Y SERVICIOS DE -31.157
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 406.266
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales
03 Prestaciones Sociales del Empleador 406.266
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.978
01 Al Sector Privado
601 | Emergencias Sanitarias
07 A Organismos Internacionales 4.978



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2384_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2452_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 19:53:59
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 6
130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2425 N° 2379 N° 2416 N° 2384 N° 2452
13-01-2023 06-01-2023 10-01-2023 06-01-2023 10-01-2023
010 | Asociacion Oficial de Agencias
Certificadoras de Semillas
011 | Asociacidn Internacional de Anélisis
de Semillas
012 | Union Internacional para la Proteccion 4.978
de las Obtenciones Vegetales
25 INTEGROS AL FISCO -131.689
01 Impuestos -131.689
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 473.275
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 473.275
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -12.000
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -12.000
30 ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2384_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2452_TR.pdf

